
SMLOUVA O DÍLO 

NÁZEV ZAKÁZKY: PŘIPOJENÍ VRTU PRO OBEC SVĚTNOV 

uzavřená podle§ 2586 a násl . zákona č. 8912012 Sb., občanského zákoníku , 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákoník '? 

mezi těmito stranami : 

I. SMLUVNÍ STRANY 

1.1 Objednatel: Obec Světnov 
Sídlo: Světnov 62, 591 01 Žďár nad Sázavou 

IČO : 00545031 

bankovní spojení: 
číslo účtu : 

zastoupený: 

československá obchodní banka, a.s. 
 

Pavel Štefan, starosta obce 
tel.:  
mail:  

na straně jedné jako objednatel (dále jen „objednatel") 

1.2 Zhotovitel: ENVIRO - EKOANAL YTIKA, s.r.o. 
sídlo: Nad Kunšovcem 1405/2, 594 01 Velké Meziříčí 
společnost je zapsána u Krajského soudu v Brně , oddíl C, vložka 12375 
IČ : 49446690 
DIČ : CZ49446690 
bankovní spojení: ČSOB a.s. 
číslo účtu :  
zastoupený: Ing. Zdeněk Bouček , Ph.D., jednatel 

tel.:  
email:  

na straně druhé jako zhotovitel (dále jen „zhotovitel") 

(zhotovitel a objednatel dále společně jako „Smluvní strany") 

• Oprávněné osoby: 
K rozhodování ve věcech smluvních: 

za objednatele: Pavel Štefan, starosta obce 
za zhotovitele: Ing. Zdeněk Bouček , Ph.D., jednatel 

K rozhodování ve věcech technických, operativnímu technic. řízení činnosti na stavbě : 

za objednatele: technický dozor investora (dále jen „TDI") 
za zhotovitele : Ing. Petr Halla 

Toto zmocnění trvá až do písemného odvolání. Změny v zastoupení budou uvedeny v dodatku 
smlouvy, účinné jsou však již od okamžiku, kdy byl druhé straně předložen písemný doklad o jejich 
provedení. 

Vymezení některých pojmů 

Zde uvedené pojmy mají v následujícím textu smlouvy definovaný význam: 

,,Objednatelem" je zadavatel po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky nebo zakázky. 

,,Zhotovitelem" je dodavatel po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky nebo zakázky. 

,,Podzhotovitelem" je poddodavatel po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky nebo zakázky. 

„ Příslušnou dokumentací" je dokumentace zpracovaná v rozsahu stanoveném jiným právním 
předpisem . 



„Položkovým rozpočtem" je zhotovitelem oceněný soupis stavebních prací dodávek a služeb, v 
němž jsou zhotovitelem uvedeny jednotkové ceny u všech položek stavebních prací dodávek a 
služeb 
a jejich celkové ceny pro zadavatelem vymezené množství. 

„ Občanský zákoník " znamená zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů . 

,,ZDPH" znamená zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozděj ších předpisů. 

,,DPH" znamená daň z přidané hodnoty ve smyslu ZDPH. 

,,Faktura" znamená daňový doklad ve smyslu ustanovení§ 26 a násl. ZDPH. 

,,IROP" znamená Integrovaný regionální operační program. 

,,TDI" znamená Technický dozor investora. 

,,AD" autorský dozor projektanta. 

,,BOZP" znamená bezpečnost a ochrana zdraví při práci. 

li. PŘEDMĚT SMLOUVY 

11.1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje v dohodnutém termínu provést svým Jmenem 
a na vlastní odpovědnost (na svůj náklad a nebezpečí) kompletní stavební a montážní práce 
konstrukcí včetně dodávky potřebných hmot, dílů a zařízení a dále včetně veškerých 
souvisejících služeb pro řádné provedení díla, jeho úspěšné kolaudaci: 

PŘIPOJENÍ VRTU PRO OBEC SVĚTNOV 

11.2. Rozsah a kvalita předmětu díla jsou dány: 

a) Projektovou dokumentací v rozsahu pro provádění stavby, pod názvem Připojení vrtu 
pro obec Světnov , zpracovanou Ing. Jaroslavem Roušem, projekty a realizace 
pozemních staveb, Vejmluvova 316/53, 591 01 Žďár nad Sázavou, IČ : 41001117 z 
05/2018. 

b) VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU, ROZHODNUTÍM, společným povolením vydaným 
vodoprávním úřadem , Městským úřadem Žďár nad Sázavou, odborem životního 
prostředí , Žižkova 227/1, 591 31 Žďár nad Sázavou, č . j . ŽP/1529/18NM/2 dne 
09.11.2018. 

c) Zadávacími podmínkami výzvy ze dne 07. 03. 2019. 

d) Nabídkou zhotovitele ze dne 15.3.2019, která obsahuje oceněný soupis prací 
s výkazem výměr. 

e) Příslušnými normami a předpisy platnými v době provádění díla v odpovídajícím oboru 
a oblasti . 

11.3. Podmínky vyplývající z VEŘEJNÝCH VYHLÁŠEK ROZHODNUTÍ, společného povolení 
a podkladových dokladů , které jsou uvedeny jako závazek nebo povinnost investora před 
a během realizace stavby, zajistí zhotovitel. Povinnost jmenovat koordinátora bezpečnosti 
práce na staveništi (pokud to vyplývá ze zvláštních právních předpisů) je povinností 
objednatele. 

11.4. Zhotovitel je povinen v rámci předmětu díla provést veškeré stavební práce, dodávky, služby 
a výkony, kterých je třeba trvale nebo dočasně k zahájení , dokončení a předání předmětu 
díla, k jeho úspěšné kolaudaci a uvedení do řádného provozu. 

11.5. Součástí vyhotovení díla jsou také následující činnosti: 

• Vypracování dokumentace skutečně provedené stavby (DSPS) podle § 4 vyhlášky 
č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, v platném znění , a objednateli předána 

ve 3 vyhotoveních v tištěné formě a v 1 vyhotovení v elektronické verzi na CD nebo DVD 
nosiči ve formátu dgn. a .pdf. Dokumentace skutečného provedení stavby (každý výkres) 
bude opatřena jménem a příjmen ím zpracovatele dokumentace skutečného provedení 

2 



stavby, jeho podpisem , datem a razítkem zhotovitele . Do projektové dokumentace pro 
provedení stavby budou zřetelně vyznačeny všechny změny, k nimž došlo v průběhu 
zhotovení díla. Ty části projektové dokumentace pro provedení stavby , u kterých nedošlo 
k žádným změnám , budou označeny nápisem "beze změn" . 

• Vytýčení stavby včetně všech parcelních hranic pozemků a vytyčení všech 
inženýrských sítí dotčených stavbou přímo v terénu před zahájením stavebních prací 
včetně zabezpečení jejich ochrany před případným narušením po dobu realizace spolu 
s jejich zpětným předáním správcům sítí včetně zajištění potvrzení správců sítí 
o nepoškození zařízení v jejich správě. 
Zhotovitel předá objednateli dokumentaci geodetické části skutečného provedení stavby 
u staveb technické a dopravní infrastruktury (u podzemních sítí technického vybavení 
ještě před jejich zakrytím) , včetně polohopisných souřadnic X, Y v systému JTSK (3 x 
(originál) v tištěné a 1x v elektronické formě (výkresová část bude zpracována ve formátu 
dwg a pdf, textové části budou zpracovny ve formátu .doc pro MS Word , tabulky ve 
formátu xlsx pro MS Excel)), s výjimkou domovní čistírny odpadních vod, studny nebo 
jiného vodního díla potřebného k odběru podzemních vod pro potřeby jednotlivých osob 
(domácností) . 

• Geometrický plán potvrzený katastrálním úřadem (pokud je stavba předmětem 
evidence v katastru nemovitostí nebo její výstavbou dochází k rozdělení pozemků ; doklad 
se nepřipojí , pokud nedochází ke změně vnějšího půdorysného ohraničení stavby) 
včetně vyznačení údajů určující polohu definičního bodu stavby. 

• Zhotovitel předá objednateli veškerou dokumentaci a podklady pro řádnou kolaudaci, 
vydání kolaudačního souhlasu a užívání stavby stanovené v rozhodnutí o povolení 
stavby. K žádosti o vydání kolaudačního souhlasu mají být doloženy např.: závazná 
stanoviska dotčených orgánů k užívání stavby , pokud jsou zvláštním právním předpisem 
pro užívání stavby vyžadována ; stanoviska vlastníků veřejné dopravní a technické 
infrastruktury o provedení kontroly způsobu napojení stavby (pokud byla předem 
vyžadována) ; doklad o tom , že příslušnému obecnímu úřadu byly ohlášeny a doloženy 
změny týkající se obsahu techn ické mapy obce , pokud stavba se nachází na území obce, 
která vede technickou mapu obce a pro účely jejího vedení byla vydal obecně závaznou 
vyhlášku ; sdělení vodoprávního úřadu , že nepodstatné odchylky projedná při vydání 
kolaudačního souhlasu nebo kolaudačního rozhodnut í. 

• Zhotovitel povede o průběhu provádění díla stavební deník (dále též SD) obvyklým 
způsobem v rozsahu dle stavebního zákona č . 183/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů , vč . jeho novely č. 350/2012 Sb., a vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentac i 
staveb , od zahájení díla až do odstranění poslední případné vady či nedodělku , 
oznámené v zápise o předání a převzetí stavby . Originál stavebního deníku předá 

objednatel i. 
• Zajištění a doložení dokladů o výsledcích všech předepsaných průzkumů, rozborů, 

zkoušek a měření předepsaných zvláštními právními předpisy a zkušebním provozu, 
pokud bude prováděn . Dále se jedná o zajištění a předání všech protokolů a dokumentů 
předepsaných projektovou dokumentací a stanovených v povolen í stavby , případně 
jinými normami vztahující se k prováděnému dílu pro řádné provedení a dokončen í díla, 
řádné kolaudace a uvedení do provozu. 

• Zajištěn í atestů a dokladů o požadovaných vlastnostech výrobků a dokladů prokazující 
shodu vlastností použitých výrobků s požadavky na stavby (§ 156 sadebního 
zákona). 

• Zhotovitel uhradí poplatky a nájemné za užívání veřejného prostranství , komunikací , 
skládkování odpadů a výkopových materiálů apod . u stavbou a zařízením staveniště 
dotčených ploch. 

• Zhotovitel také zajistí veškeré zábory veřejného prostranství a komunikací vč. projednání 
se správci komunikací a poplatků Ue-li to potřebné) . Dále zajistí také povolení 
k výkopovým pracím a odvoz výkopového a přebytečného materiálu na skládku včetně 
poplatků za uskladnění v souladu s ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech . 

• Zhotovitel zaj istí zařízení (provozní , sociální případně výrobn í) staveniště včetně nákladů 
na něj a zajistí podmínky pro výkon funkce AD a TDI , případně činnost BOZP při práci 
na staveništ i, a to v přiměřeném rozsahu. Zajištění dopravy svých pracovníků na 
staveniště včetně případného ubytován í. Dále zhotov itel zajist í realizace dodávek včetně 

3 



dopravy na stavbu, skladování, správu, zabudování a montáž všech dílů a materiálů 
stavby. 

• Zajištění instalace dopravního značení nutného pro bezpečnou realizaci stavby v případě 
potřeby . 

• Uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu (komunikace, chodníky, 
zeleň , příkopy , propustky, dočasně využívané plochy, prostory apod.). 

• Zajištění ochrany stávajících stromů a celkové ochrany životního prostředí včetně obnovy 
zeleně . 

• Zhotovitel zabezpečí na vlastní náklady dopravu a skladování strojů , zařízení nebo 
konstrukcí, montážního materiálu, veškerých stavebních hmot a dílů materiálů a výrobků 
a jejich přesun ze skladu na staveniště . 

• Práce musí být provedeny v souladu se všemi platnými normami (ČSN , EN, ON) a 
právními předpisy , které se k dílu vztahují , přestože nejsou uvedeny v projektové 
dokumentaci. 

• Provedení přejímky stavby včetně odstranění vad a nedodělků z přejímacího řízení. 

11.6. Zhotovitel je povinen zabezpečit provádění prací tak , aby při realizaci díla nedošlo 
k podstatnému omezení současného provozu komunikací, sousedních pozemků 
a stávajících objektů a domů nad rámec prováděných prací. 

11.7. Při realizaci díla nesmí být bez písemného souhlasu objednatele použity jiné materiály, 
technologie nebo změny proti přijaté nabídce zhotovitele . 
Současně se zhotovitel zavazuje a ručí za to, že při realizaci díla nepoužije žádný materiál, 
o kterém je v době jeho užití známo, že je škodlivý nebo nespolehlivý. 
Pokud tak zhotovitel učiní , je povinen na písemné vyzvání objednatele provést okamžitě 
nápravu a nést veškeré náklady s tím spojené. 

11.8. Případné změny nebo rozšíření předmětu díla, oproti přijaté nabídce zhotovitele, 
požadované objednatelem nebo vyplynou-li v průběhu stavby nebo z vad projektové 
dokumentace, je zhotovitel povinen sepsat tyto změny, doplňky nebo rozšíření , včetně jejich 
ocenění. Následně bude tento soupis předložen objednateli k odsouhlasení zápisem do 
stavebního deníku nebo zápisem z kontrolního dne. Teprve po jejich odsouhlasení 
objednatelem může zhotovitel tyto změny provést a má právo na jej ich úhradu. 

11.9. Změny stavby požadované zhotovitelem (změna materiálů apod.) odsouhlasí zhotoviteli 
p ísemně objednatel, případně s TDI zápisem do stavebního deníku. Teprve po tomto 
odsouhlasení mohou být požadované změny realizovány. 
Pokud zhotovitel provede některé z těchto prací bez písemného souhlasu objednatele, 
nemá zhotovitel nárok na jejich úhradu, ani na vydání bezdůvodného obohacení vůči 
objednateli. 

11.10. O dohodnutých změnách dle odst. 11.8. a 11.9. uzavřou obě strany písemný, pořadově 
očíslovaný dodatek ke smlouvě , ve kterém dohodnou i případnou úpravu termínu předání 
díla a cenu díla. Po podpisu dodatku oběma smluvními stranami má zhotovitel právo 
na jejich úhradu za stejných podmínek, jako na úhradu ceny za dílo dle této smlouvy nebo 
za podmínek zvlášť sjednaných v dodatku ke smlouvě . Na základě této skutečnosti budou 
fakturovány zhotovitelem a hrazeny objednatelem. 

11.11. Zhotovitel se zavazuje provést rovněž veškeré případné nepředvídané a dodatečné práce. 
Tyto vícepráce mohou být zadány pouze v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. ZZVZ, 
ve znění pozdějších předpisů . 

11.12. Zhotovitel použije na zhotovení díla materiály I. jakosti a materiály, které mají požadovanou 
certifikaci. Zhotovitel je povinen předat objednateli na jeho žádost veškeré doklady, které se 
vztahují k jakosti a certifikaci použitých materiálů . 

11.13. Zhotovitel se zavazuje, že dílo vybudované jím v rozsahu čl. li. této smlouvy bude mít 
kvalitativní technické ukazatele dle obecných technických požadavků na výstavbu a platných 
norem odpovídající závazku zhotovitele podle čl. li. 12. a tomuto závazku bude též 

4 



odpovídat kvalita všech zhotovitelem prováděných prací. 

11.14. Zhotovitel prohlašuje, že se před zahájením prací seznámil s projektovou dokumentací pro 

stavební povolení a podklady pro zhotovení díla, jakožto odborně způsobilá osoba. 

Zhotovitel neshledal žádné vady a nedostatky, které by bránily provést kompletní dílo beze 

zbytku podle závazků zhotovitele dle této smlouvy a bez odkladu upozorní objednatele na 

zjištěné vady 

a nedostatky jak před zahájením, tak v průběhu provádění díla. Zhotovitel se rovněž 

seznámil předem se všemi okolnostmi a podmínkami, které mohou mít jakýkoliv vliv na 

provádění 

a cenu díla. Případný soupis zjištěných vad a nedostatků předané dokumentace včetně 

návrhů na jejich odstranění a dopadem na předmět a cenu díla zhotovitel předá objednateli. 

11.15. Zhotovitel stavby se zavazuje k součinnosti s objednavatelem , TDI , BOZP a AD po celou 

dobu realizace stavby a dále se zavazuje smluvně zavázat k součinnosti s ním po celou 

dobu realizace i všechny své poddodavatele a jiné osoby, které budou zhotovitelem, nebo 

poddodavatelem pověřeny provedením díla nebo jeho části. 

11.16. Zhotovitel se zavazuje jmenovat odpovědného pracovníka pro řízení předmětu díla 

a komunikaci s objednatelem či jeho zástupcem. 

111.1. 

111.2. 

Odpovědný pracovník: Ing. Petr Halla 
Tel:  
Mail:  

Ill. TERMÍN PLNĚNÍ - MÍSTO REALIZACE DÍLA 

Předání a převzetí staveniště : 

Práce budou zahájeny: 

3 prac. dny před zahájením prací 

předpoklad 04/2019 

(Přesný termín zahájení stavebních prací a realizace díla sdělí Objednatel Zhotoviteli 

písemně.) 

Dokončení stavebních prací: 

Předání a převzetí stavby/díla: 

2 dny před dnem předání stavby 

do 15.05. 2019 

Termínem předání a převzetí stavby/díla, tj. splnění veřejné zakázky v celém rozsahu, 

se rozumí, kdy dílo nebude mít při převzetí vady a nedodělky a bude splňovat veškeré 

náležitosti a podmínky dané touto smlouvou. 

Pokud z důvodu nepříznivých klimatických podmínek nebude možné dodržet termín 

zahájení prací uvedený shora, zahájení prací se posune na pozdější dobu s tím, že 

o stejnou dobu se posune i termín dokončení a předání hotového díla, pokud se obě 

smluvní strany nedohodnou na dřívějším dokončení a předání hotového díla. 

111.3. Za nesplnění povinnosti zhotovitele dokončit a předat dílo v termínu stanoveném v čl. 111.2. 

smlouvy, z důvodu na straně zhotovitele, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní 

pokutu ve výši 0,2 % (slovy: dvě desetiny procenta) z celkové ceny díla včetně DPH za 

každý i započatý den prodlení s tím, že zaplacením smluvní pokuty zůstává právo na 

náhradu škody nedotčeno . 

111.4. V případě nezahájení, přerušení nebo zastavení práce z viny objednatele, není zhotovitel 

vázán sjednanými termíny. Termíny se prodlužují o dobu trvání zdržení , a to na základě 

uzavřeného dodatku k této smlouvě . 

111.5. Místo provedení díla/staveniště odevzdá objednatel zhotoviteli tak, aby zhotovitel mohl 

zahájit a provádět práce v rozsahu uvedeném v projektové dokumentaci. O předání 

staveniště bude vyhotoven protokol o předání staveniště , kdy předání staveniště bude 

zapsáno také 

ve stavebním deníku. Následně ode dne předání staveniště bude zhotovitel vést odpovědně 

stavební deník. 

111.6. Zhotovitel zabezpečí na vlastní náklad místo provádění díla a zajistí vjezd na místo, 

jeho provoz, oplocení, ostrahu, údržbu, pořádek a čistotu po celou dobu provádění díla, 

5 



včetně jeho likvidace. Zdroje energií pro realizaci díla si projedná samostatně s jejich správci, 
případně s orgány státní správy. Totéž učiní i v případě určení skládek materiálů , povolení 
vybudování objektů ZS apod. 
Zhotovitel je odpovědný za veškeré škody způsobené na místě provádění díla do doby 
předání a převzetí díla a vyklizení místa provádění díla podle obecných ustanovení 
o náhradě škody. 

111.7. Zhotovitel je povinen před započetím výkopových prací zabezpečit na svůj náklad vytyčení 
veškerých stávajících sítí a zařízení. Za veškeré zhotovitelem způsobené škody na 
stávajícím potrubí, vedení, kabelech apod. nese výhradně a v plném rozsahu odpovědnost 
zhotovitel. 

111.8. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech pracovníků 

v prostoru místa plnění díla a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami. 
Dále se zhotovitel zavazuje dodržovat hygienické předpisy a podmínky ochrany životního 
prostředí. 

111.9. Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat veškeré příslušné normy, technologické 
lhůty , bezpečnostní , hygienické a požární předpisy , veškeré zákony a jejich prováděcí 

vyhlášky, které se týkají jeho činnosti . Pokud porušením těchto předpisů vznikne jakákoliv 
škoda, nese veškeré vzniklé náklady zhotovitel. 

111.10. Zhotovitel, který je původcem odpadů dle § 4 odst. 1 písm. w) zákona č. 185/2001 Sb. 
o odpadech ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o odpadech), je povinen při 

předání díla předložit doklady prokazující způsob , jakým naložil s jednotlivými druhy 
stavebního odpadu na dané zakázce v souladu se zákonem o odpadech. 

111.11. Zhotovitel je povinen eliminovat hlučnost a prašnost na místě plnění díla po celou dobu prací 
vhodnými technologickými postupy a volbou strojního zařízení. Stavební práce a doprovodná 
činnost související s realizací díla musí být prováděna v souladu s nařízením vlády č. 

272/2011 Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací tak, aby byly 
dodrženy hladiny hluku předepsané tímto nařízením. 

111.12. Zhotovitel je povinen na vlastní náklady neprodleně odstranit veškerá znečištění a poškození 
stávajících komunikací, ke kterým dojde provozem zhotovitele . V případě, že tak neučiní ani 
po písemném upozornění objednatele nebo jeho zástupce nejpozději do 24 hodin, zaplatí 
zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý den prodlení, smluvní 
pokutou není dotčena povinnost zhotovitele k náhradě škody. Pokud v této souvislosti 
vznikne jakákoliv škoda, je zhotovitel povinen ji nahradit. 

111.13. Objednatel se zavazuje dokončené dílo v souladu s touto smlouvou převzít a zaplatit za něj 
cenu uvedenou v čl. IV. této smlouvy. 

111.14. Objednatel před zahájením stavby předá zhotoviteli štítek „Stavba povolena", který zhotovitel 
umístí na viditelném místě u vstupu na staveniště . Štítek musí být chráněn před 

povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly čitelné a ponechán na stavbě 
do kolaudace stavby. 

IV. CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

IV.1. Cena díla je sjednaná na rozsah daný předanou zadávací dokumentací jako cena nejvýše 
přípustná , platná po celou dobu realizace díla, s výjimkou případů stanovených v tomto návrhu 
smlouvy o dílo. 

Cena je vyjádřena oceněním technických jednotek jednotkovými cenami v členění dle soupisu 
prací s výkazem výměr, který předložil uchazeč současně s nabídkou, a který je přílohou této 
smlouvy č. 1. Nabídnutá cena díla je považovaná za cenu díla na celý rozsah zadání veřejné 
zakázky v rozsahu soupisu prací. 

6 



Cena činí: 

Cena díla bez DPH: 

DPH 21%: 

Celková cena díla včetně DPH: 

Daňová povinnost bude uskutečněna v souladu se ZDPH. 

Cenová nabídka je platná po celou dobu plnění veřejné zakázky. 

281.264,89 Kč 

59.066,00 Kč 

340.331,00 Kč 

IV.2. a) Veškeré změny, doplňky nebo rozšíření předmětu díla, které nebyly uvedeny v zadávací 
dokumentaci, budou oceněny položkově s použitím stejných jednotkových cen jako 
nabídkový rozpočet pro předmět díla. 

b) Položky neobsažené v nabídkovém rozpočtu budou oceněny do výše maximálně 

směrných cen vydaných RTS, a.s. platných v době realizace díla. 

c) Položky, které nejsou obsaženy v nabídce ani v RTS, a.s., budou oceněny na základě 
dohody všech smluvních stran - obvyklá cena. 

d) Specifikace materiálů neuvedených v nabídce zhotovitele ani v RTS, a.s. budou oceněny 
dle skutečných cen jednotlivých dodavatelů doložené nabídkami min. 2 dodavatelů (příp . 

jiným dokladem dodavatele, který objednatel uzná). 

e) Při dodatečném zajišťování poddodavatelských prací (případně i nestavebních) ze strany 
zhotovitele , bude cena doložena nabídkami min. 2 dodavatelů (popřípadě jiným dokladem 
dodavatele, který objednatel uzná), respektive nabídkou předloženou objednatelem. 

IV.3. Práce, které nebudou oproti projektové dokumentaci prováděny , budou oceněny položkově 
s použitím stejných jednotkových cen jako rozpočet pro předmět díla a budou odečteny z ceny 
díla vč . specifikací a přirážek . 

IV.4. Kvantifikace množství - budou-li skutečně provedené objemy a množství u jednotlivých 
položek rozdílné oproti předloženému soupisu prací, bude fakturováno dle skutečnosti , 

v jednotlivých cenách uvedených v dílčích rozpočtech , tyto rozdíly musí být odsouhlaseny 
objednatelem postupem dle čl. 11.10. 

IV.5. Provedené práce budou fakturovány jedenkrát měsíčně , na základě daňových dokladů 

(faktur), dle rozpočtu předloženého zhotovitelem a schváleného objednatelem, a to na základě 
objednatelem nebo TD potvrzeného soupisu prací, přičemž za datum uskutečnění plnění se 
považuje poslední den příslušného měsíce. Položkový rozpočet předloží zhotovitel 
ke schválení nejpozději do 5 kalendářních dnů od posledního dne v měsíci . Bez tohoto 
potvrzeného soupisu prací má objednatel právo fakturu odmítnout, splatnost takto 
fakturované části ceny za dílo přitom nenastává . 

Případné změny stavby budou finančně vyjádřeny formou přípočtů a odpočtů a odsouhlaseny 
zástupci zúčastněných stran. Finanční vypořádán í těchto prací bude provedeno nejpozději 
v závěrečné faktuře . 

Konečnou fakturu vystaví zhotovitel po dokončení prací a odstranění všech případných vad a 
nedodělků. Právo vystavit konečnou fakturu vzniká podpisem závěrečného soupisu prací, na 
základě skutečně provedených prací, a zápisem o předání a převzetí díla bez vad a 
nedodělků , popřípadě po odstranění všech vad a nedodělků potvrzeném objednatelem 
v zápisu o odstranění všech vad a nedodělků. 

IV.6. Jednotlivé faktury musí splňovat náležitosti dle ZDPH. V případě , že faktura nebude 
obsahovat náležitosti daňového dokladu, objednatel je oprávněný ji vrátit zhotoviteli k 
doplnění. V takovém případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti začne 
plynout doručením opravené faktury objednateli. 

IV.7. Veškeré provedené změny požadované objednatelem nebo zhotovitelem, příp. neprovedené 
práce, budou při fakturaci podloženy soupisem prací, který bude odsouhlasen objednatelem 
nebo TDI objednatele. Ocenění bude provedeno dle čl. IV.2. a IV.3. smlouvy. 

7 



Za vícepráce pro účely této smlouvy nejsou považovány práce, jejichž provedení je zahrnuto 

v zadávací dokumentaci (v soupise prací) a které nejsou z důvodů na straně zhotovitele 

zakalkulovány v položkových rozpočtech - tyto práce jsou však zahrnuty v celkové ceně díla 

a zhotovitel není oprávněn požadovat za provedení těchto prací jakoukoliv úhradu nad rámec 

dohodnuté ceny díla. 

Cena za tyto změny, popř. za neprovedené práce, bude vyčíslována a odsouhlasována 

průběžně a vyúčtování proběhne nejpozději v konečné faktuře samostatnými položkami. 

IV.S. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu 

provedených prací, je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze práce, u kterých nedošlo 

k rozporu. 

Pokud bude faktura zhotovitele obsahovat i práce, které nebyly objednatelem odsouhlaseny, 

je objednatel oprávněn uhradit pouze tu část faktury, se kterou souhlasí. Na zbývající část 

faktury nemůže zhotovitel uplatňovat žádné majetkové sankce vyplývající z peněžitého dluhu 

objednatele. 

IV.9. Faktury vystavené dle skutečně provedených prací v periodě jednoho měsíce jsou 

vystavovány s běžnou lhůtou splatnosti 30 kalendářních dnů po jejich prokazatelném 

doručení a budou průběžně objednatelem propláceny. 

Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání fakturované částky z účtu objednatele. 

IV.1 O. Při prodlení objednatele se zaplacením faktury se sjednává výše úroků z prodlení ve výši 

0,015 % z fakturované částky za každý den prodlení. 

IV.11. Zhotovitel se zavazuje bez zbytečného odkladu uhradit objednateli veškeré majetkové sankce, 

které objednateli uloží správní či jiný orgán za zhotovitelem způsobené porušení obecně 

závazných předpisů, směrnic, výnosů , místních vyhlášek , pravomocných rozhodnutí a dalších 

zákonných opatření. 

IV.12. V případě , že objednateli vznikne z ujednání dle této smlouvy nárok na smluvní pokutu, 

náhradu škody nebo jinou majetkovou sankci vůči zhotoviteli, je objednatel oprávněn započíst 

tuto pohledávku vůči jakékoliv pohledávce zhotovitele z této smlouvy, popřípadě i z jiného 

právního důvodu , a to i v poslední závěrečné faktuře (na podkladě objednatelem vystaveného 

vyúčtování smluvní pokuty). 

V. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 

V.1. Lhůta pro předání a převzetí díla je stanovena nejpozději do termínu uvedeného v čl. 111.2. této 

smlouvy. Předání a převzetí předmětu díla bude prováděno v rozsahu a způsobem 

stanoveným §2604 a násl. občanského zákoníku a touto smlouvou. Zhotovitel je povinen 

zajistit pro účely přejímky předložení veškerých zpráv, protokolů , zkouškách stanovených 

příslušnými předpisy , prohlášení o shodě podle zák. č . 22/1997 Sb. o technických 

požadavcích na výrobky ve znění pozdějších předpisů a nař. vlády č. 163/2002 Sb. o 

technických požadavcích na vybrané stavební výrobky ve znění pozdějších předpisů , provozní 

předpisy k obsluze díla a podmínky užívání a údržby nutné po dobu záruční doby. 

Při předání a převzetí hotového díla předá zhotovitel kompletní vyhotovení projektové 

dokumentace skutečného provedení stavu předmětu díla se zakreslením všech odchylek proti 

projektu stavby odsouhlasenému v rámci stav. řízení, geometrický plán potvrzený katastrálním 

úřadem , stavební deník, veškeré podklady potřebné k řádné kolaudaci a vydání kolaudačního 

souhlasu a dokumenty dle čl. li této smlouvy. Případné nepředání těchto požadovaných 

dokumentů a dokladů bude považováno za vadu díla. 

Zhotovitel je oprávněn dokončit práce na Díle i před sjednaným termínem dokončení Díla 

a Objednatel je povinen dříve dokončené Dílo převzít, nebrání-li mu v tom však důležité 

okolnosti. 

V.2. Stavba bude považována za ukončenou jejím předáním a převzetím po sepsání písemného 

předávacího protokolu. 
a) Zhotovitel je povinen písemně vyzvat objednatele nejméně tři (3) kalendářní dny předem 

k protokolárnímu převzetí kompletně dokončeného díla. Objednatel je povinen svolat 

8 



protokolární předání díla a přizvat k němu osoby vykonávající funkci technického dozoru 
stavebníka. 

b) Objednatel převezme předmět díla, bude-li provedení objemu a jakost dodávky v souladu 
s touto smlouvou a předá-li mu zhotovitel veškerou dokumentaci s doklady podle podmínek 
této smlouvy. 

c) Objednatel může převzít předmět díla i v případě , že při předání bude mít předmět díla takové 
vady a nedodělky , které nebrání řádnému užívání předmětu díla a poskytne-li zhotovitel 
objednateli dostatečné záruky, že vady odstraní v termínu společně dohodnutém. 

d) O průběhu a výsledku předání a převzetí díla objednatel pořídí písemný protokol, který je 
součástí předání a převzetí díla. Zhotovitel předloží také zjišťovací protokol včetně soupisu 
provedených prací. V písemném protokolu o předání a převzetí budou určeny lhůty 

k odstranění vad a nedodělků zjištěné při předání. Pokud se při předání a převzetí díla 
vyskytnou vady 
a nedodělky , předloží zhotovitel zjišťovací protokol po odstranění vad a nedodělků , nebude-li 
dohodnuto jinak . 

e) Při předání a převzetí díla předá zhotovitel objednateli veškerou příslušnou dokumentaci 
a podklady pro řádnou kolaudaci díla a také dle vyhlášky č. 169/2016 Sb. (OSPS ; geometrický 
plán potvrzený katastrálním úřadem; doklad o tom, že příslušnému obecnímu úřadu byly 
ohlášeny a doloženy změny týkající se obsahu technické mapy obce; doklady prokazující 
shodu vlastností použitých výrobků s požadavky na stavby; jiné doklady stanovené v povolení 
stavby; závazná stanoviska dotčených orgánů k užívání stavby, pokud jsou zvláštním právním 
předpisem pro užívání stavby vyžadována, a pokud byla obstarána před podáním žádosti; 
plnou moc v případě zastupování stavebníka; stanoviska vlastníků veřejné dopravní a 
technické infrastruktury o provedení kontroly způsobu napojení stavby (pokud byla předem 
vyžadována) atd.) 

f) Písemný protokol bude obsahovat: označení díla, označení objednatele a zhotovitele díla, 
číslo a datum uzavření smlouvy o dílo, zahájení a dokončení prací na zhotovovaném díle, 
zhodnocení díla, jeho vady a nedodělky , prohlášení objednatele , že dílo přejímá nebo důvody 
nepřevzetí díla, datum a místo sepsání zápisu, jména a podpisy osob oprávněných jednat 
ve věcech technických za objednatele a zhotovitele , seznam převzaté dokumentace, soupis 
nákladů od zahájení po dokončení díla; datum ukončení záruky na dílo. 

g) Dnem podpisu písemného protokolu o předání a převzetí, kde objednatel přejímá dílo 
v pořádku, bez vad a nedodělků, tak přechází nebezpečí škody k předmětu díla 
na objednatele a začíná běžet záruční doba. 

V.3. Jestliže zhotovitel nedodrží jednotlivé lhůty vzájemně dohodnuté v protokolu o předání 
a převzetí, stanovené pro odstranění vad a nedodělků, je povinen zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý den prodlení a každou jednotlivou vadu či nedodělek 

do doby jejich odstranění s tím, že zaplacením smluvní pokuty zůstává právo na náhradu 
škody nedotčeno . V případě , že zhotovitel neodstraní vady a nedodělky zjištěné při předání a 
převzetí stavby, má objednatel právo, po uplynutí stanoveného termínu, kromě nároku na 
smluvní pokuty si tyto vady a nedodělky odstranit sám nebo prostřednictvím třetího subjektu, 
a to na náklady zhotovitele. 

V.4. V případě , že zhotovitel neodstraní vady a nedodělky zjištěné při předání a převzetí stavby, 
má objednatel právo, po uplynutí stanoveného termínu, kromě nároku na smluvní pokuty si 
tyto vady a nedodělky odstranit sám nebo prostřednictvím třetího subjektu, a to na náklady 
zhotovitele. 

V.5. Po ukončení prací zhotovitel bez zbytečného odkladu nejpozději do 5 dnů od předání 
a převzetí díla objednateli místo realizace díla vyklidí. V případě prodlení zhotovitele 
s vyklizením staveniště , zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za nedodržení termínu 
vyklizení staveniště ve výši 0,05 % ze sjednané ceny díla za každý i započatý den prodlení. 

V.6. Zhotovitel je povinen účastnit se úřední kolaudace. Objednatel jej vyrozumí o termínu jejího 
konání nejméně 3 kalendářní dny předem . 

V.7. Zhotovitel se zavazuje odstranit všechny jím zaviněné kolaudační závady ve lhůtě určené 
v zápisu o kolaudaci (z kontrolní prohlídky) a splnit podmínky stanovené pro povolení 
k užívání předmětu díla. 

Pokud z kolaudačního řízení vzniknou další požadavky nad rámec předmětu díla, provede tyto 

9 



práce zhotovitel na základě dodatku k této smlouvě . O odstranění kolaudačních závad bude 
sepsán mezi oběma smluvními stranami zápis. 

Jestliže zhotovitel nedodrží jednotlivé lhůty stanovené v protokolu o kolaudačním řízení , je 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý den prodlení 
a každou jednotlivou vadu či nedodělek do doby jejich odstranění s tím, že zaplacením 
smluvní pokuty zůstává právo na náhradu škody nedotčeno . 

V případě , že zhotovitel neodstraní vady a nedodělky zjištěné při předání a převzetí stavby , 
má objednatel právo, po uplynutí stanoveného termínu , kromě nároku na smluvní pokuty si 
tyto vady a nedodělky odstranit sám nebo prostřednictvím třetího subjektu, a to na náklady 
zhotovitele. 

VI. OSTATNÍ PODMÍNKY SMLOUVY 

Vl.1 . Objednatel se zavazuje, že zhotoviteli dodá do termínu zahájení prací doklady potřebné 
k zahájení a realizaci díla: 

a) VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA, ROZHODNUTÍ, stavební povolení. 
b) Projektová dokumentace. 

Vl.2 . Objednatel, jeho zástupce nebo TDI je oprávněn kontrolovat provádění díla . Povinností 
zhotovitele je umožnit výkon technického dozoru objednatele (TDI), autorského dozoru 
projektanta (AD), případně činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
(koordinátor BOZP) na staveništi (včetně zařízení staveniště). 

Musí být umožněno: 

a) kontrolovat , zda práce jsou prováděny v souladu se smluvními podmínkami , projektovou 
dokumentací, přísl. normami , rozhodnutími veřejnosprávních orgánů a obecně závaznými 
právními předpisy . 

b) upozorňovat zápisem do stavebního deníku na zjištěné nedostatky a kontrolovat termín 
a způsob jejich odstranění. 

c) kontrolovat zakrývané konstrukce, přejímat dokončené práce a uzavřít dohodu 
o opatřeních a termínech odstranění zjištěných vad a nedodělků . 

Nerespektování požadavků technického dozoru objednatele ze strany zhotovitele opravňuje 
objednatele k zastavení stavby až do doby zjednání nápravy . Zastavení stavby musí být 
učiněno písemně zápisem ve stavebním deníku, příp. doporučeným dopisem na adresu 
zhotovitele s uvedením důvodu, který vedl k zastavení stavby . 

V případě příkazu k zastavení stavby je objednatel oprávněn od smlouvy jednostranně 
odstoupit. Podmínky odstoupení od smlouvy viz čl. Vl.20 . této smlouvy . 

Vl.3 . Zhotovitel je povinen zabezpečit účast pověřených pracovníků při kontrole prováděných prací, 
kterou provádí TDI a činit neprodleně opatření k odstranění zjištěných vad. Výkon tohoto 
dozoru nezbavuje zhotovitele odpovědnosti za řádné a včasné plnění smlouvy . 

Vl.4. Zhotovitel bude informovat objednatele o stavu rozpracovaného díla na pravidelných poradách 
(kontrolních dnech) , které bude zhotovitel organizovat s TDI objednatele podle potřeby 
stavby. Kontrolní dny budou sloužit také k projednání podstatných skutečností plnění této 
smlouvy , celkového postupu stavby a postupu stavebních prací, dále také k projednání pro 
splnění zakázky potřebné spolupráce mezi zhotovitelem a objednatelem. 

VI.S. a) Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště stavební deník, v souladu 
s platným stavebním zákonem a navazujícími platnými prováděcími vyhláškami (zákon 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) , ve znění 
pozdějších předpisů a § 6 vyhl. č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, dle aktuálního 
znění) . Stavební deník musí být uložen u stavbyvedoucího na přístupném místě . 

b) Kromě zápisů podle VI.S. písmene a), se do stavebního deníku zapisují také zápisy 
z předání staveniště, zápisy o zahájení prací, zápisy o zdržení prací, zápisy o případných 
technických změnách řešení, záměnách materiálů , zápisy o kontrolách, zápisy o vytyčení 
inženýrských sítí včetně jejich zabezpečení po dobu realizace a zpětnému předání 

správcům sítí apod. 

10 



c) Deník vede zhotovitel se dvěma oddělitelnými průpisy , jedním určeným pro osobu 
pověřenou zhotovitelem kontrolou provádění díla, druhým určeným pro zhotovitele 
za účelem archivace, na dobu nejméně deseti let od kolaudace stavby. Originál deníku 
předá zhotovitel objednateli spolu s dokumentací skutečného provedení stavby. 

d) K požadavkům objednatele zapsaným do stavebního deníku se zhotovitel 
vyjádří neprodleně , nejdéle do 3 pracovních dnů , přičemž příkaz k zastavení stavby 
je povinen respektovat okamžitě. Obě smluvní strany prohlašují, že údaje zapsané 
v deníku jsou rozhodující pro posouzení okolností, jichž se zápis týká. 

e) Stavební deník musí být přístupný osobám pověřeným objednatelem kontrolou 
prováděných prací, osobám pověřeným k provádění autorského dozoru, koordinátoru 
BOZP a dalším osobám oprávněným k nahlížení nebo zápisu do deníku ze smlouvy, a to 
po celou dobu provádění díla. Do stavebního deníku jsou oprávněni provádět zápisy 
zástupci objednatele, pracovníci TDI, dále zástupci zhotovitele , projektant (AD). 

Vl.6 . Zhotovitel je povinen písemně (tj. zápisem do stavebního deníku a e-mailem) průběžně zvát 
objednatele a TDI ke kontrole všech konstrukcí, které mají být zakryty nebo se stanou 
nepřístupnými, a to ve lhůtě tří pracovních dnů před jejich započetím . 

Jestliže se objednatel nebo TDI nedostaví a neprovede kontrolu těchto prací, bude zhotovitel 
pokračovat v pracích poté, co zajistí vyhotovení fotodokumentace zakrývané části díla. 
Jestliže objednatel bude dodatečně požadovat odkrytí těchto prací, je zhotovitel povinen toto 
odkrytí provést na náklady objednatele. V případě , že se při dodatečné kontrole zjistí, že práce 
nebyly řádně provedeny, hradí jejich odkrytí zhotovitel. 
V případě, že zhotovitel nevyzve písemně objednatele nebo TDI ke kontrole všech prací, které 
mají být zakryty, nebo se stanou nepřístupnými a objednatel bude požadovat jejich dodatečné 
odkrytí, uhradí zhotovitel veškeré náklady spojené s odkrytím a případnou opravou. Účast 
objednatele na řízení o zakrytí prací nezbavuje zhotovitele odpovědnosti za řádné provedení 
předmětu díla. Pozvání na kontrolu bude učiněno písemně a zápisem do stavebního deníku. 

Vl.7 . Zhotovitel nese do předání a převzetí dokončeného předmětu díla objednateli veškerou 
odpovědnost za škodu na realizovaném díle, materiálu, zařízení a jiných věcech určených 
k jeho výstavbě zajišťovaných zhotovitelem, jakož i za škody způsobené v důsledku zavinění 
třetích osob, které byly zhotovitelem stavby nasmlouvány. 

VI.S. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným subjektům, 

je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu nahradit uvedením do řádného stavu 
a není-li to možné, tak finančně uhradit podle obecných ustanovení o náhradě škody. Veškeré 
náklady s tím spojené nese zhotovitel. 

Vl.9 . Zhotovitel je povinen být po celou dobu realizace díla pojištěn proti škodám způsobeným jeho 
činností, včetně možných škod způsobených pracovníky zhotovitele, a to ve výši 
odpovídajícím možným rizikům ve vztahu k charakteru stavby a jejímu okolí, v celkové smluvní 
ceně díla. Doklady o pojištění je zhotovitel povinen předložit objednateli nejdéle do 5 
pracovních dnů od vyžádání, z předložených dokladů musí vyplývat výše pojistné částky 
a podmínky plnění. 

Vl.1 O. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké 
výši vznikne druhé straně v této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat samostatně . Smluvní 
pokuty jsou splatné do 30 kalendářních dnů od vyúčtování. 

Vl.11. Záruky : 

Zhotovitel zodpovídá za to, že předmět díla je provedený podle podmínek smlouvy a v souladu 
s obecně závaznými právními předpisy a normami, a že po dobu záruční doby bude mít 
vlastnosti dohodnuté v této smlouvě. 

a) Zhotovitel poskytuje záruku na dílo v délce 60 měsíců. Záruční doba počíná běžet dnem 
podpisu protokolu o předání a převzetí díla. 

b) Smluvní strany se dohodly pro případ vady díla, že po dobu záruční doby má objednatel 
právo požadovat a zhotovitel povinnost bezplatně odstranit vady. Jestliže se ukáže, že 
vada předmětu díla je neopravitelná, avšak nebrání užívání díla, má objednatel právo 
na zaplacení přiměřené slevy z ceny díla. 

11 



c) Reklamace vad vzniklých v záruční době uplatní objednatel písemně , doporučeným 

dopisem, faxem, elektronicky e-mailem nebo datovou schránkou, a to bez zbytečného 

odkladu po jejich zjištění. V oznámení vad musí být vada popsána. 

Zhotovitel je povinen nastoupit na odstranění reklamované vady neprodleně , nejpozději 

však do 3 dnů od uplatnění oprávněné reklamace objednatelem, v případě havárie 

do 24 hodin, a vady odstranit v co nejkratším technicky možném termínu. Termín 

odstranění vad bude dohodnut písemnou formou. V případě , že se smluvní strany 

na termínu odstranění vad nedohodnou, platí, že lhůta k odstranění vady je 30 dnů ode 

dne uplatnění oprávněné reklamace. 

d) Pokud zhotovitel neodstraní vady v dohodnutém nebo předchozím odstavcem stanovaném 

termínu, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každý 

započatý den prodlení s odstraněním vad. Smluvní pokuta se vztahuje samostatně 

na každou jednotlivou vadu s tím, že zaplacením smluvní pokuty zůstává právo na 

náhradu škody nedotčeno . 

Jestliže zhotovitel nenastoupí nebo neodstraní závady v dohodnutých termínech, nebo 

pokud v těchto termínech nesdělí objednateli , že neuznává nárok objednatele vyplývající 

ze záruky za jakost z důvodu jeho neoprávněnosti, je objednatel oprávněn , kromě 

uplatnění smluvní pokuty, podle vlastního uvážení tyto práce zajistit sám, pověřit jejich 

provedením jinou firmu, nebo jejím prostřednictvím zakoupit , vyměnit vadnou či neúplnou 

funkční část předmětu díla, to vše na náklad zhotovitele . 

e) Prokáže-li se ve sporných případech , že objednatel reklamoval neoprávněně , tzn., že jím 

reklamovaná vada nevznikla vinou zhotovitele, a že se na ni nevztahuje záruka resp., že 

vadu způsobil nevhodným užíváním díla objednatel apod., má zhotovitel právo reklamaci 

zamítnout a tuto vadu neodstranit. 

f) O odstranění vady bude sepsán protokol, který podepíší obě smluvní strany. Protokol 

vystaví zhotovitel a musí v něm být uvedeno: 

• jméno zástupců smluvních stran a číslo smlouvy o dílo 

• datum uplatnění a číslo jednací reklamace 

• popis a rozsah vady a způsob jejího odstranění 

• datum zahájení a odstranění vady, celková doba trvání vady od zjištění do odstranění 

• vyjádření , zda vada bránila řádnému užívání díla. 

g) Záruční doby na reklamované části předmětu díla se prodlužují o dobu počínající datem 

uplatnění reklamace a končí dnem odstranění vady. 

h) O odevzdání nového plnění v rámci odstranění vady a o odpovědnosti za vady tohoto 

plnění platí ustanovení této smlouvy, týkající se místa a způsobu p l nění a uplatňování 

práv z odpovědnosti za vady. 

h) Zhotovitel se zavazuje, že bude průběžně provádět veškeré potřebné zkoušky, měření 

a testy k prokázání kvalitativních parametrů prováděného díla. 

Vl.12 . Objednatel je povinen zhotoviteli umožnit přístup do prostoru, pokud je to potřebné pro řádné 

odstraněn í vad nebo nedodělků . 

Vl.13 . Zhotovitel provede všechny práce stanovené ve smlouvě kompletně , kval itně a včas podle 

platných norem a předpisů včetně schválených technologických postupů a v souladu 

s požadavky veřejnosprávních orgánů a objednatele. 

Vl.14. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s projektovou dokumentací dle této smlouvy 

a že je schopen předmět díla provést dle této dokumentace v plném rozsahu a předat 

jej objednateli ve stavu schopném bezvadného užívání a bez technických vad. Dále 

prohlašuje, že cena díla obsahuje veškeré práce a dodávky nutné pro realizaci předmětu 

díla specifikovaného v této smlouvě . 

Vl.15 . Zhotovitel a objednatel si vzájemně touto smlouvou potvrzují, že drobné odchylky 

od projektové dokumentace, které nemění celkové řešení díla, ani nezvyšují cenu díla, 

nejsou vadami, jestliže byly dohodnuty alespoň souhlasným zápisem (do stavebního 

deníku). Tyto odchylky zhotovitel vyznačí v paré skutečného provedení díla. 

12 



Vl.16 . Pro náhradu škody platí ustanovení § 2894 a násl. občanského zákoníku s tím, že smluvní 
strany se dohodly na vyloučení možnosti uplatňovat ušlý zisk. Náhradu škody je poškozená 
strana oprávněna vždy uplatnit, bez ohledu na smluvní pokuty uplatněné nebo uplatnitelné 
z téhož titulu. 

Vl.17 . Strany nebudou odpovědné za částečné nebo úplné neplnění smluvních závazků 

následkem vyšší moci. Za vyšší moc se považují okolnosti, vzniklé po podepsání této 
smlouvy jako následek nevyhnutelných událostí mimořádné povahy, které mají přímý vliv na 
plnění předmětu díla a které smluvní strana, uplatňující působení vyšší moci, nemohla 
předpokládat před uzavřením této smlouvy, a které nemůže tato dotčená smluvní strana 
ovlivnit při vynaložení veškerého svého úsilí. 

Vl.18 . Vyskytne-li se působení vyšší moci, lhůty ke splnění smluvních závazků se prodlouží o dobu 
jejího působení. 

Vl.19 . Smluvní strana postižena vyšší mocí je povinna druhou smluvní stranu uvědomit písemně 
o zahájení působení vyšší moci do deseti dnů , a totéž se týká konce působení. Pokud by tak 
neučinila , nemůže se smluvní strana odvolávat na působení vyšší moci. 

Vl.20. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy: 

a) Objednatel je dále oprávněn odstoupit od smlouvy v případě , že dodavatel uvede 
v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly 
mít vliv na výsledek výběrového řízení. 

b) Je-li vůči zhotoviteli zahájeno insolvenční řízení , ve kterém bylo vydáno rozhodnutí 
o úpadku. 

c) Jestliže zhotovitel neprovádí práce v odpovídající kvalitě a používá při zhotovení díla 
materiály prokazatelně nízké kvality, kdy neodstraní vady vzniklé vadným prováděním 
díla do 14 dnů po písemném upozornění nebo po upozornění zápisem ve stavebním 
deníku. 

d) Jestliže zhotovitel nezahájí, přeruší nebo zastaví práce ze své viny, nebo bude 
zřejmé, že nedodrží termín dokončení a předání předmětu díla, tedy bude 
v podstatném prodlení se zhotovením díla ve smluvních termínech, za podstatné 
prodlení se považuje doba delší, než 30 kalendářních dnů. 

Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně , prokazatelně doručeno druhé straně , 

přičemž účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení. Strany výslovně 
sjednávají, že v případě, kdy strana nepřevezme zásilku doručovanou poštou do vlastních 
rukou, má se za den doručení třetí den uložení zásilky u pošty. 
V případě odstoupení od smlouvy je zhotovitel povinen do 1 O kalendářních dnů vyklidit 
staveniště a předat rozestavěné dílo objednateli nebo jinému zhotoviteli určenému 

objednatelem včetně poskytnutí nezbytně nutných činností pro plynulé pokračování 

zhotovení díla. 
V případě nesplnění této povinnosti se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli veškeré 
náklady a škody, které mu v souvislosti s porušením této povinnosti vznikly . 

Vl.21 . V případě zastavení stavby či zániku smlouvy způsobeném odstoupením od smlouvy zaplatí 
objednatel zhotoviteli pouze práce provedené a nevyfakturované v souladu s touto smlouvou 
na základě inventarizace stavby (skutečně zabudovaného materiálu). V tomto případě 

se vztahuje záruka za provedení díla, uvedená v této smlouvě , na takto zaplacené práce 
včetně zabudovaného materiálu. 

Vl.22 . Zhotovitel prohlašuje, že v nabídce uvedené konstrukce, technologie, výrobky a materiály 
splňují jakostní a technické parametry stanovené v zadávací dokumentaci a normy. 

Vl.23 . Zhotovitel souhlasí dle§ 2e) zákona č . 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, 
že je osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly na předmět zakázky. 

Vl.24. Obě strany se vzájemnou dohodou mohou sankcí vzdát, i když na ně vznikne smluvní nárok. 
Dále obě smluvní strany prohlašují, že považují výši smluvních pokut dle této smlouvy 
za přiměřenou povaze plnění dle této smlouvy. 

13 



Vl.25 . Zhotovitel je oprávněn zajistit provedení díla poddodavatelem nebo poddodavateli. Seznam 
poddodavatelů byl předložen v Nabídce, který je zhotovitel povinen vést a průběžně 
aktualizovat dle reálné situace včetně výše jejich podílu na akci. Zhotovitel ihned, jak to bude 
po nabytí účinnosti smlouvy proveditelné, nejpozději však do 30 dnů ode dne podpisu 
smlouvy, oznámí písemně objednateli jména poddodavatelů , které hodlá použít pro 
jednotlivé části díla včetně rozsahu, ceny a termínů jejich dodávky. Tento seznam bude 
v souladu s Nabídkou. Zhotovitel neuzavře smlouvu s takovým poddodavatelem, ke kterému 
uplatní objednatel písemně opodstatněné výhrady. Změna poddodavatele nebo sjednání 
smlouvy s novým poddodavatelem je možné pouze ve výjimečných případech a s písemným 
souhlasem objednatele. Nový poddodavatel musí splňovat kvalifikaci minimálně v rozsahu, v 
jakém byla prokázána v zadávacím řízení. Veškeré náklady spojené s případnou změnou 
poddodavatelů nese zhotovitel. Použije-li zhotovitel k plnění díla dle této smlouvy 
poddodavatele, odpovídá zhotovitel za práci a plnění poddodavatele tak, jako kdyby ji plnil 
sám. Podíl prací realizovaných poddodavateli může činit max. 30 % stavebních nákladů díla. 
Porušení tohoto pravidla může být důvodem pro odstoupení objednatele od smlouvy. 

Vl.26 . Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele zhotovitel výslovně prohlašuje, že je 
s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zpracováním svých údajů objednatelem 
s ohledem na zákon č . 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů , a rovněž se zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této 
smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů , zejména 
zákona č . 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů . 

Vl.27 . Zhotovitel bere na vědomí , že objednatel (případně jeho zaměstnanci) může shromažďovat, 
uchovávat a zpracovávat osobní údaje a údaje zaměstnanců zhotovitele obsažené v této 
smlouvě, a to pouze pro účely vedení evidence a projednání v orgánech objednatele 
a zveřejnění rozhodnutí těchto orgánů , uzavření smluv apod., ve kterých jsou tyto údaje 
obsaženy, tj . všude tam, kde lze uvedením osobních údajů předejít záměně účastníků 
právního vztahu. 
Tyto údaje může objednatel uchovávat a zpracovávat nejdéle do okamžiku, kdy pomine účel , 
pro který budou uvedené osobní údaje poskytnuty, s výjimkami stanovenými zvláštními 
zákony. Zhotovitel si je zároveň vědom svých práv upravených příslušnými ustanoveními 
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů , ve znění 
pozdějších předpisů a v souladu s a Nařízen ím Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údaj ů a o zrušen í směrn ice 95/46/ES (Nařízení 
GDPR). Zhotovitel byl objednatelem seznámen se svými právy na přístup k osobním 
údajům , na výmaz osobních údajů , omezení zpracován í osobních údajů a právo vznést 
námitku. Více informací o právech zhotovitele je k dispozici na internetových stránkách 
Úřadu pro ochranu osobních údajů . (https://www.uoou.cz/6-prava-subjektu-udaj/d-27276). 

Vl.28 . Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je veřejnoprávn ím subjektem, který může podle 
zákona č . 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (dále jen zákon o registru smluv), tuto smlouvu zveřejnit 
prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany dále prohlašují, že smlouva neupravuje 
obchodní tajemství. 

Vl.29 . Zhotovitel souhlasí s tím, že ze strany objednatele bude, resp. může být, při dodržení 
podmínek stanovených zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů , ve znění pozdějších předp isů včetně tzv. ,,GDPR", zveřejněna tato 
smlouva, její část nebo dílčí informace týkající se této smlouvy a jejího plnění. 

Vl.30 . Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby text této smlouvy byl uveřejněn na profilu 
zadavatele (objednatele) dle zákona č . 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů. 

Vl.31 . Ukáže-li se kterékoliv ujednání v této smlouvě v rozporu se ZZVZ, nemá tato skutečnost vliv 
na ostatní ujednání v této smlouvě , nevyplývá-li jinak z donucujících ustanovení právních 
předpisů , a smluvní strany se zavazují nahradit takové ujednání ujednáním platným 
a v souladu se shora uvedenými předpisy , které bude nejbližší účelu rozporného ujednání, 
a to nejpozději do třiceti (30) dnů ode dne, kdy k tomu jedna strana vyzve druhou. 

14 



VII. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

Vll.1 . Smlouvu lze změnit nebo zrušit jen písemnou formou - číslovaným dodatkem, který bude 
dohodnut a potvrzen podpisy oprávněných zástupců obou smluvních stran. 

Vll.2 . Smlouva bude uzavřena podle příslušných ustanovení platného občanského zákoníku. 
Právní vztahy zhotovitele a objednatele, které nejsou touto smlouvou výslovně dohodnuty, 
se řídí uvedenou zákonnou úpravou občanského zákoníku . 

Vll.3 . Tato smlouva je platná i pro případné právní nástupce smluvních stran. 

Vll.4 . Smlouva bude vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, kdy objednatel obdrží 
po dvou (2) stejnopisech a zhotovitel po jednom (1) stejnopise. 

Vll.5. Zhotovitel se zavazuje, že provedení díla nepostoupí jinému zhotoviteli. 

Vll.6. Zhotovitel není oprávněn postoupit práva, povinnosti, závazky a pohledávky z uzavřené 
smlouvy o dílo třetím osobám bez předchozího souhlasu objednatele. 

Vll.7 . Zhotovitel prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti se zadávacím 
řízením sám, nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání , jež by odporovalo zákonu 
nebo dobrým mravům nebo by zákon obcházelo, zejména že nenabízel žádné výhody 
osobám, podílejícím se na zadání veřejné zakázky, na kterou s ním objednatel uzavřel 
smlouvu, a že se zejména ve vztahu k ostatním uchazečům nedopustil žádného jednání 
narušujícího hospodářskou soutěž. 

VII.S. Veškeré písemnosti zasílané podle této smlouvy nebo v souvislosti s plněním této smlouvy 
budou vyhotoveny písemně v českém jazyce a budou doručeny osobně 

nebo prostřednictvím poštovní přepravy či obdobné služby. Za den doručení je považován 
třetí pracovní den po prokázaném odeslání písemnosti druhé smluvní straně , i když druhá 
smluvní strana zásilku obsahující písemnost z jakéhokoliv důvodu nepřevezme . Všechny 
písemnosti budou doručovány na adresy smluvních stran uvedené v záhlaví této smlouvy. 
Pokud je doručováno prostřednictvím datové schránky, platí pro doručení postup stanovený 
právními předpisy platnými v době doručování. 

Vll.9 . Tato smlouva o dílo nabývá platnosti a účinnosti podpisem smluvních stran. 

Vll.1 O. Účastníci smlouvy o dílo prohlašují, že jsou zcela svéprávní a že se řádně seznámili 
s textem a obsahem smlouvy, který je projevem jejich pravé a svobodné vůle , učiněné 

vážně , a nikoliv za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho smlouvu podepisují. 

Přílohy smlouvy: 

Příloha č. 1 - soupis prací 

Ve Světnově dne./(f .:«?./ 9 

y~r 
... ... ... ... . .. .... 

Pavel Štefan 
starosta obce 

Ve Velkém Meziříčí dne .. f!:f~(7 

Ing. Zdeněk Bouček , Ph.O. 
/ · jednatel 

15 



Položkový rozpočet stavby 

Stavba: 2019/12 Připojení vrtu pro obec Světnov 

Objekt: 01 Připojení vrtu 

Rozpočet: 1 Připojení vrtu 

Objednatel: Obec Světnov IČO : 00545031 

62 DIČ : 

59102 Světnov 

Zhotovitel : ENVIRO - EKOANAL YTIKA, s.r.o. IČO : 49446690 

Nad Kunšovcem 1405/2 DIČ: CZ49446690 

59401 Velké Meziříčí 

Vypracoval : 

Rozpis ceny Celkem 

HSV 281 264,89 

PSV 0,00 

MON 0,00 

Vedlejší náklady 0,00 

Ostatní náklady 0,00 

Celkem 281 264,89 

Rekapitulace daní 

Základ pro sníženou DPH 15 % 0,00 CZK 

Snížená DPH 15 % 0,00 CZK 

Základ pro základní DPH 21 % 281 264,89 CZK 

Základní DPH 21 % 59 066,00 CZK 

Zaokrouhlení 0,11 CZK 

Cena celkem s DPH 340 331,00 CZK 

v ,2 Poiiwo cJ-{L dne ✓tf eo1r; 
· 

 

Za zhotovitele Za objednatele I 

/ 

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z 2 



Rekapitulace dílů 

Číslo Název Typ dílu Celkem % 

- 1 Zemní práce HSV 95 062,29 34 

10 Zařízení staveniště - HSV 6 000 ,00 2 

_2 Základy HSV 18656 ,16 7 

3 Vodorovné konstrukce HSV 8 443 ,92 3 -

_4 Trubní vedení HSV 76 269 ,64 27 

5 Přesun hmot HSV HSV 7 093 ,92 3 -

6 Vnitřní vodovod HSV 4 508 ,00 2 -

- 7 Strojní vybavení HSV 36 800 ,00 13 

- 8 Ostatní práce ceníku "M" HSV 16 930 ,96 6 

- 9 Průzkumné , geodetické a projektové práce HSV 11 500,00 4 

Cena celkem 281 264 ,89 100 

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 2 z 2 



Položkový rozpočet 

S: 2019/12 Připojení vrtu pro obec Světnov 

O: 01 Připojení vrtu 

R: 1 Připojení vrtu 

P . č . Číslo položky Název položky MJ množství cena I MJ Celkem 

Díl: 1 Zemní oráce 95 062.29 
1 000Cp101602 Písek tříděný - frakce 0-8 mm , tř . B zásypový t 84,71100 175,00 14 824,43 

49 ,83*1 ,7 : 

84,711 84,71 

2 131201111 Hlouben í jam nezapažených v hornině tř. 3 objemu do 100 m3 4,91400 122,00 599,51 

m3 

2,5*2,52*1,3*0,6 : 

4,914 4,91 

3 131301111 Hloubení jam nezapažených v hornině tř . 4 objemu do 100 m3 3,27600 179,50 588,04 

m3 

2,5*2 ,52*1 ,3*0,4 : 

3,276 3,28 

4 132201112 Hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 3 objemu přes 100 m3 125,02800 149,84 18 734,20 

m3 

hornina 3 - 60% : 

vodovod : 

151 *0,6*1 ,3*0,6 : 

přípojka : 

151 *0,6*1 *0,6 : 

125,028 125,03 

5 132201109 Příplatek za lepivost k hloubeni rýh š do 600 mm v m3 37,50000 127,33 4 774,88 

hornině tř . 3 

30% : 

125*0,3 : 

37,5 37,5 

6 132301112 Hlouben i rýh š do 600 mm v hornině tř. 4 objemu přes 100 m3 83,35200 276,46 23 043,49 

m3 

hornina 3 - 40% : 

vodovod : 

151 *0,6*1,3*0,4 : 

přípojka : 

151 *0,6*1 *0,4 : 

83,352 83,35 

7 132301109 Příplatek za lepivost k hloubeni rýh š do 600 mm v m3 24,90000 195,56 4 869,44 

hornině tř . 4 
83*0 ,3 : 

24,9 24,9 

8 162701105 Vodorovné přemístěni do 10000 m výkopku/sypaniny z m3 67 ,95000 107,28 7 289,68 

horniny t ř . 1 až 4 
49,83+18 ,12 · 

67,95 67,95 

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS , a.s. Stránka 1 z 4 



Položkový rozpočet 

S: 2019/12 Připojení vrtu pro obec Světnov 

O: 01 Připojení vrtu 

R: 1 Připojení vrtu 

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena I MJ Celkem 
9 171101104 Uložen í sypaniny z hornin soudržných do násypů m3 1,34550 61,73 83 ,06 

zhutněných do 102 % PS 

(3*3+2 ,5*2,5)/2*0,3-3, 14*0,3 : 

1,3455 1,35 

10 80973T10 Zásyp jam , šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se m3 140,43000 74,92 10521 ,02 
zhutněním 

125,028+83 ,352-49 ,83-18,12 : 

140,43 140,43 

11 175151101 Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození , m3 49,83000 127,33 6 344 ,85 

uloženou do 3 m 

151*0,6*0 ,4 : 

151*0,3*0,3 : 

49 ,83 49 ,83 

12 181202305 Uprava pláně na násypech se zhutněním m2 15,00000 23,10 346 ,50 

13 181301101 Rozprostření ornice ti vrstvy do 100 mm pi do 500 m2 v m2 15,00000 38,00 570 ,00 

rovině nebo ve svahu do 1 :5 

14 181951102 Uprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním m2 181,20000 9,99 1 810 ,19 

151*1,2 : 

181,2 181,2 

15 182201101 Svahování násypů m2 15,00000 44 ,20 1 663 ,00 

Díl: 2 Základy 18 656,16 
16 004X1 dodávka jílovitá zemina na utěsnění vrtu m3 4,66500 1 950 ,00 9 096 ,75 

17 213311113 Polštáře zhutněné pod základy z kameniva drceného m3 0,93750 620 ,00 581 ,25 

frakce 16 až 63 mm 

2,5*2,5*0, 15 : 

0,9375 0,94 

181247681114 ! Těsnění studny z jílu se zhutněním m3 4,66500 1 954 ,00 1 4 450,411 

2,5*2,5*1,5-3, 14*1,5 : 

4 ,665 4,67 

191273311125 !Základové desky z betonu prostého C 16/20 m3 1,25000 1 2 375,00 1 2 968 ,751 

2,5*2,5*0,2 : 

1,25 1,25 

20 1273351121 I Zřízení bednění základových desek m2 2,00000 1 676 ,00 1 1 352 .001 

2,5*4*0,2 : 

2 2 

21 I 273351122 I Odstraněn í bednění základových desek I m2 I 2,00000 1 103,50 1 207 ,00 

Díl: 3 Vodorovné konstrukce 8 443 92 
22 1451573111 !Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkopísku I m3 I 18, 12000 1 466 ,00 1 8 443 ,92 

151 *2*0,6*0, 1 : 

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS , a.s. Stránka 2 z 4 



S: 2019/12 

O: 01 

R: 1 

P.č. Číslo položky 

Díl: 4 
23 008X01 

24 008X02 

25 008X03 

26 008X04 

27 008X05 

28 008X06 

29 008X07 

30 008xo8 

31 008X09 

32 871211211 

33 8712112X1 

34 877211101 

35 877211110 

36 877211112 

37 891211112 

38 892233122 

39 892241111 

40 894411311 

41 894414211 

42 899401112 

43 89972111 1 

44 899722114 

45 9521n600105 

46 954Gf222406 

Položkový rozpočet 

Připojení vrtu pro obec Světnov 

Připojení vrtu 

Připojení vrtu 

Název položky 
18, 12 

Trubní vedení 
dodávka koleno W - 63-45st 

dodávka elketrokoleno W - D63-45st 

dodávka šoupátko krátké přírubové DN 50 

dodávka a montáž nákružek lemový 

dodávka a montáž příruba otočná DN 80 

dodávka a montáž zemní teleskopická šoupátková 
souprava 

dodávka poklop šoupátkový vč . podkladní desky 

napojení vodovodu na rozvody vodojemu , vč . průrazů 

stěnou a utěsněním 

Dodávka a montáž ocelový poklop s větracím komínkem 

Montáž potrubí z PE100 SDR 11 otevřený výkop 
svařovaných elektrotvarovkou D 63 x 5,8 mm 

Montáž potrubí z PE100 SDR 11 svařovaných 
elektrotvarovkou D 63 x 5,8 mm-nasunutí do zárubnice 

Montáž elektrospojek na vodovodním potrubí z PE trub d 
63 

Montáž elektrokolen 45° na vodovodním potrubí z PE trub 
d 63 

Montáž elektrokolen 90° na vodovodním potrubí z PE trub 

d 63 

Montáž vodovodních šoupátek otevřený výkop DN 50 

Proplach a dezinfekce vodovodního potrubí DN od 40 do 
70 

Tlaková zkouška vodou potrubí do 80 

Osazení železobetonových dílců pro šachty skruží 
rovných 

Osazení železobetonových dílců pro šachty desek 
zákrytových 

Osazen í poklopů litinových šoupátkových 

Signalizační vodič DN do 150 mm na potrubí PVC 

Krytí potrubí z plastů výstražnou fólií z PVC 40 cm 

přípojka elektro : 

151 : 

vodovod : 

151 : 

302 

Trubka vodovodní PE RC Protec! SDR 11 - 63x5 ,8 mm , 
PE 100 RC, PN 16, modrá 

151+77 : 

239,4 

Skruž šachty kanalizačn í - TBS-Q 100/100 PS, DN 1000, 
výška 1000 mm , s plastovými stupni 

MJ 

kus 

kus 

kus 

kus 

kus 

kus 

kus 

soubor 

kus 

m 

m 

kus 

kus 

kus 

kus 

m 

m 

kus 

kus 

kus 

m 

m 

m 

ks 

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS , a.s. 

množství cena I MJ Celkem 
18, 12 

76 269,64 
2,00000 179,00 358,00 

1,00000 408 ,00 408 ,00 

1,00000 3 800,00 3 800,00 

2,00000 102,00 204,00 

2,00000 280,00 560,00 

1,00000 1 050,00 1 050,00 

1,00000 480 ,00 480 ,00 

1,00000 6 300,00 6 300,00 

1,00000 2 200,00 2 200,00 

151,00000 24,20 3 654,20 

77,00000 24,20 1 863,40 

10,00000 88,00 880,00 

1,00000 98,00 98,00 

2,00000 98,00 196,00 

1,00000 525,00 525,00 

228 ,00000 15,90 3 625,20 

228,00000 11,50 2 622,00 

3,00000 1 680,00 5 040,00 

1,00000 1 168,00 1 168,00 

1,00000 453 ,50 453,50 

151,00000 15,00 2 265,00 

302,00000 4,50 1 359,00 

302 

239,40000 106,10 25 400,34 

239,4 

3,00000 2 420 ,00 7 260,00 

Stránka 3 z 4 



Položkový rozpočet 

S: 2019/12 Připojení vrtu pro obec Světnov 

O: 01 Připojení vrtu 

R: 1 Připojení vrtu 

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena I MJ Celkem 
47 954Gf28861 O SKRUZE - Poklop studniční 100/8 , paleta 5, v. 80 mm , ks 1,00000 4 500,00 4 500,00 

vnější O/stěna 1000 

Díl: 5 Přesun hmot HSV 7 093,92 
48 997221855 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a t 122,31000 15,00 1 834 ,65 

kameniva kód odpadu 170 504 

67 ,95*1 ,8 : 

122,31 122,31 

49 80982T10 Přesun hmot pro trubní vedení z trub z plastických hmot t 43,46504 121,00 5 259 ,27 

otevřený výkop 

Díl: 6 Vnitřní vodovod 4 508,00 
50 722270105 Sestava vodoměrová závitová G 2 soubor 1,00000 4 508,00 4 508,00 

Díl: 7 Stroiní vybavení 36 800.00 
51 724149101 Montáž čerpadla vodovodního ponorného o výkonu do 56 kus 1,00000 2 400 ,00 2 400 ,00 

litrů bez potrubí a příslušenství 

52 724X01 dodávka ponorné čerpadlo např. Grundfoss SP 2A-23 kus 1,00000 20 000 ,00 20 000 ,00 

53 724X02 dodávka a montáž ovládání čerpadla vč. dodávky soubor 1,00000 14 400 ,00 14 400 ,00 

rozvaděče , uchycení ocelovým nerezovým lankem 

Díl: 8 Ostatní práce ceníku "M" 16 930,96 
54 M21X01 dodávka a montáž kabelu CYKY Jx4 m 228,00000 46,32 10 560 ,96 

151+77 : 

228 228 

55 IM21X02 !zapojení čerpadla , revize elektro I soubor! 1,00000 1 6 370 ,00 1 6 370 ,00 

Díl: - 9 Průzkumné, geodetické a projektové práce 11 500,00 

56 1012103000 I Geodetické práce před výstavbou I soub I 1,00000 1 4 000 ,00 1 4 000 ,00 

57 1012303000 I Geodetické práce po výstavbě 1 sou I 1,00000 1 7 500 ,00 1 7 500 ,00 

Díl: 10 Zařízení staveniště 6 000,00 
58 1005121 R ! Zařízení staveniště I sou I 1,00000 1 6 000 ,00 1 6 000 ,00 

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS , a.s. Stránka 4 z 4 






